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SPØRGSMÅL OG SVARSPØRGSMÅL OG SVARSPØRGSMÅL OG SVARSPØRGSMÅL OG SVAR    

Århus Kommune •••• Århus Omegn •••• Viby Andelsboligfor-

ening  
Fornyelse i Viby Syd 
Sag: 10018/6.1.1 

13. august 2010 

Notatet indeholder en opsummering af spørgsmål fra ansøgerne i annonceringsperioden 
og tilhørende svar. 

Opmærksomheden henledes endvidere på den udsendte berigtigelse, hvor antal an-
søgninger er præciseret til 6 stk.  

 

Spørgsmål 1 

Ad III.1), pkt. g.  

Skal der vedlægges uddybende beskrivelser af 5 referencer for hvert delprojekt eller af 5 
referencer i alt? 

Svar 

Der skal vedlægges uddybende beskrivelser af 5 referencer tilsammen for de 5 delprojekter 
(som udgangspunkt for hvert firma i rådgivergruppen - ansøgningen er dog konditionsmæs-
sig, selvom de ikke er vedlagt for underrådgivere). De 5 uddybende beskrivelser skal ikke 
nødvendigvis dække alle 5 delprojekter, idet de udvælges efter ansøgerens eget skøn. 

 

Spørgsmål 2 

I Del III.1 pkt f. står der: "Referencerne bør dokumentere ansøgerens erfaring med arkitekt-
rådgivning, ingeniørrådgivning og landskabsarkitektrådgivning for projekter af lignende ka-
rakter." - er dette gældende for den enkelte aktør eller er det for totalrådgiver gruppen som 
helhed? Vi har jo som ingeniørvirksomhed ingen in-house erfaring med arkitektrådgivning 
men har adskillige samarbejdsparter i forbindelse med vores tidligere projekter - er det disse 
der menes eller er det underrådgiverne i aktuelle totalrådgivergruppe? 

Jeg spørger således da der senere i Del III.1 står: "Desuden skal ansøgningen vedlægges 
en underskrevet erklæring fra underrådgiveren om, at ansøgeren kan råde over underrådgi-
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verens kompetencer i forbindelse med udførelse af opgaver og i forbindelse med udførelsen 
af projektet." 

Svar 

Den samlede totalrådgivergruppe skal dokumentere sine erfaringer (ingeniøren skal selvføl-
gelig ikke dokumentere arkitekterfaringer og omvendt). Erklæringen fra underrådgivere går 
på underrådgivere i forbindelse med denne ansøgning. 

 

Spørgsmål 3 

I Del III.1 pkt i. bedes der om nøgletal for tidligere gennemførte evalueringer - er dette karak-
terbog og faktablade? Eller er det noget helt andet? 

Svar 

Ja, det er karakterbog og faktablade, som det også fremgår af bekendtgørelsen. 

 

Spørgsmål 4 

Under pkt. III 1) i, ’Nøgletal for tidligere gennemførte evalueringer’ med henvisning til Inden-
rigs- og Socialministeriets Bekendtgørelse nr. 1304, stilles krav om vedlæggelse af ’Nøgle-
tal’. 

Spørgsmål: Eftersom bekendtgørelsen alene sigter til byggeri (alm.), og herunder etablering 
af boliger, jf. §2, forventer jeg ikke der ønskes nøgletal fra Byplanarkitekt og Landskabsarki-
tekt, der typisk ikke omfatter projektering, byggeledelse/fagtilsyn i tilknytning til boligbyggeri, 
men nærmere anlægsarbejder. Med andre ord, at kravet kun kan stilles til Bygningsarkitekter 
og Bygningsingeniører, der vedlægger referencer i relation til §2 og §6 ?? 

Kan dette bekræftes og/eller præciseres mere præcist.? 

Svar 

Kravet om nøgletal gælder for ingeniører og arkitekter. Er ansøger ikke en arkitekt eller in-
geniørvirksomhed og dermed ikke direkte omfattet af nøgletalsordningen vil ansøger kunne 
opfylde kravet om nøgletal ved at vedlægge ansøgningen nøgletal for ansøgers arkitekt- og 
ingeniørrådgiver. 

 

Spørgsmål 5 

Er ansøgningen konditionsmæssig, hvis nøgletal ikke vedlægges for underrådgivere? 

Svar 

Ja, ansøgningen vil være konditionsmæssig, selvom nøgletal ikke vedlægges for underråd-
givere (bortset fra tilfældet i spørgsmål 4), men det vil selvfølgelig øge chancen for at blive 
vurderet til at have gode kvalifikationer, hvis de vedlægges. 

 


